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6.2 Erziehungswissenschaft, PO 2004 
 
Fach Erziehungswissenschaft (273) 
Abschluss 2-Fach Bachelor (81) 
PO-Version 2004 
 

Folgendes ist zurzeit in HISPOS eingerichtet: 
Modul-Typen: 

 A1 Erziehung und Bildung (2000) 
 A2 Entwicklung und  Lernen (3000) 
 A3 Sozialisation (4000) 
 A4 Bildung und Gesellschaft (5000) 
 A5 Internationale Bildungsentwicklung und interkulturelle Pädagogik (6000) 
 A6 Lernen und Lehren (7000) 
 B1 Pädagogische Handlungsfelder und pädagogische Professionalität (8000) 
 B4 Erwachsenenbildung/Weiterbildung (10000) 
 B5 Pädagogische Organisationsberatung (11000) 
 C1 Techniken wissenschaftlichen Arbeitens (12000) 
 C2 Statistik für Erziehungswissenschaftler (13000) 
 ZL Zusätzliche Leistungen (15000) 

 
Voraussetzungen zur „mündlichen Prüfung (9010)“, „B.A.-Arbeit (9020)“ und Berechnung der 
„Fachnote (9030)“: 

‐ Mindestens 50 erworbene CP’s im Fach „Erziehungswissenschaft (273)“ 
‐ Alle Pflichtmodule müssen bestanden sein. Pflichtmodule sind: 

o A1 Erziehung und Bildung (2000) 
o A2 Entwicklung und  Lernen (3000) 
o A3 Sozialisation (4000) 
o B1 Pädagogische Handlungsfelder und pädagogische Professionalität (8000) 
o C1 Techniken wissenschaftlichen Arbeitens (12000) 
o C2 Statistik für Erziehungswissenschaftler (13000) 

‐ Mindestens ein prüfungsrelevantes Modul muss bestanden sein. Folgende Module 
können prüfungsrelevant sein: 

o A4 Bildung und Gesellschaft (5000) 
o A5 Internationale Bildungsentwicklung und interkulturelle Pädagogik (6000) 
o A6 Lernen und Lehren (7000) 
o B4 Erwachsenenbildung/Weiterbildung (10000) 
o B5 Pädagogische Organisationsberatung (11000) 

‐ Mindestens 20 erworbene 20 CP’s aus dem Optionalbereich 
 

Berechnung der „Fachnote (9030)“: 
‐ Genau 1 prüfungsrelevantes Modul mit der Gewichtung 35% aus: 

o A4 Bildung und Gesellschaft (5000) 
o A5 Internationale Bildungsentwicklung und interkulturelle Pädagogik (6000) 
o A6 Lernen und Lehren (7000) 

‐ Genau 1 prüfungsrelevantes Modul mit der Gewichtung 35% aus: 
o B4 Erwachsenenbildung/Weiterbildung (10000) 
o B5 Pädagogische Organisationsberatung (11000) 

Die ausgewählten prüfungsrelevanten Module müssen in HISPOS für den Studenten in der 
Spalte „vken2“ mit „P“ vermerkt werden. Auflistung der prüfungsrelevanten Module, siehe 
oben. 
‐ Genaue eine „mündliche Prüfung“ mit der Gewichtung 30%. 


